
 

A  ZM_01_Taj1 
 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - 

Tajemník MěÚ 

Zpracovali 
Ing. Jan Seidel 
Bc. Zbyněk Rus 

Datum projednání v RM 26.02.2025  Mgr. Leoš Křemenský 

Datum projednání v ZM 03.03.2025 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Nákup akcií společnosti VaK 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit nákup 194 ks akcií společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série A00412 – A00601, A54403, A54904, A87301  
a A87304 za cenu 1.500 Kč/akcii, 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit nákup 572 ks akcií společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série A34184 – A34749 a A87290 – A87295 za cenu 
1.500 Kč/akcii, 
01.03 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit nákup 813 ks akcií společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží 
Václava Havla 19, série A46610 – A46764, A54984 – A55538, A55540 – 
A55592, A55906 – A55950 a A87296 – A87300 za cenu 1.500 Kč/akcii. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
01.01 
s c h v a l u j e  
nákup 194 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., 
IČ 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, série A00412 – 
A00601, A54403, A54904, A87301 a A87304 za cenu 1.500 Kč/akcii. 
01.02 
s c h v a l u j e   
nákup 572 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., 
IČ 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, série A34184 – 
A34749 a A87290 – A87295 za cenu 1.500 Kč/akcii. 
01.03 
s c h v a l u j e  
nákup 813 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., 
IČ 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, série A46610 – 
A46764, A54984 – A55538, A55540 – A55592, A55906 – A55950 a A87296 
– A87300 za cenu 1.500 Kč/akcii. 

Důvodová zpráva: 

Město Trutnov obdrželo na základě jednání s akcionáři nabídku na koupi akcií společnosti Vodovody 
a kanalizace Trutnov a. s. Jedná se o následující čísla hromadných akcií společnosti: 

● 194 ks akcií série A00412 – A00601, A54403, A54904, A87301 a A87304 – prodávající 
 (za celkovou cenu 291.000 Kč) 

● 572 ks akcií série A34184 – A34749 a A87290 – A87295 – prodávající  
 (za celkovou cenu 858.000 Kč) 



 

A  ZM_01_Taj1 
 

● 813 ks akcií série A46610 – A46764, A54984 – A55538, A55540 – A55592, A55906 – A55950 
a A87296 – A87300 – prodávající  (za 
celkovou cenu 1.219.500 Kč).  

Cena za 1 ks akcie byla vlastníky stanovena na částku 1500 Kč/akcii. Celkem tak cena nákupu 
předmětných akcií činí 2.368.500 Kč. Při převodu akcií na město Trutnov budou, v případě schválení 
nákupu akcií zastupitelstvem města, předloženy originály akcií, proveden převod akcií rubopisem na 
řad města Trutnova, uzavřena kupní smlouva a bude vystaven protokol o převzetí.  

Následně město Trutnov společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov a. s. tyto akcie se záznamem 
provedeným rubopisem předloží, přičemž mu budou vydány akcie na jméno města Trutnova. V tuto 
chvíli získaný majetkový podíl založí městu práva akcionáře vůči společnosti.  

Je třeba uvést, že v rámci úpisu akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov v roce 2023 město 
Trutnov nakoupilo akcie v hodnotě 1.344 Kč/akcii. V dalším kole proběhl úpis akcií, kdy hodnota jedné 
akcie činila 1.530 Kč/akcii. Nominální hodnota 1 ks akcie společnosti činí 1.000 Kč. Dále město na 
základě rozhodnutí Zastupitelstva města Trutnova odsouhlasilo v červnu 2024 nákup 9.937 ks akcií 
v celkové hodnotě 9.937.000 Kč (tj. 1.000 Kč/akcii). Tento nákup byl dokončen dne 01.07.2024. Na 
koci roku 2024 pak město nakoupilo 3.513 akcií za cenu 1125 Kč/akcii. Společnost k 31.12.2023 
vykazovala 949.780.000 Kč aktiv a vydala celkem 607.497 ks akcií. Na jednu akcii tak připadá 1.563 Kč 
aktiv.  

Nákupem akcií by došlo k dalšímu posílení majetkového podílu města Trutnova ve společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov a. s., přičemž však nejzásadnějším a hlediska chodu společnosti 
největším přínosem se jeví možnost nakoupit akcie, které by jinak mohl zakoupit kterýkoliv jiný 
akcionář, popř. i další osoba. Důvodem posílení majetkového podílu města Trutnova je zejména 
skutečnost, že voda je strategická surovina a dostatečná kapacita vodovodů a kanalizací je nezbytnou 
podmínkou pro další rozvoj města Trutnova.  

 
 
Výdaj bude krytý schválením rozpočtového opatření č. 1 roku 2025, kde je v ORJ 41 – Odbor finanční 
navržena částka na nákup akcií VaK ve výši Kč 2.500.000,-.   

Kontrola materiálu právníkem                                        Mgr. Leoš Křemenský 

Datum:  27.02.2025 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel v. r.  

 




